飞针测试机
FA1813, FA1815-20, FA1816, FA1817
流程分析软件 Pro UA1801
FLYING PROBE TESTER FA1817, FA1816, FA1815-20, FA1813
Process Analyzer Pro UA1801
 400-920-6010
日置官方微信 日置资料中心

以任意时间间隔对测试设备的测试结果输出文件夹进行监控，并自动读
入新的测试数据。
型号（订购代码）（规格）
UA1782 （输入UA1780数据库）
UA1782-01 （输入 IPC-D-356格式）
UA1782-02 （输入CAN, ADR格式）
通过简单的操作和多种辅助功能来为维修工作提供支持的 HIOKI 电气测试设备 ,数据编程系统专用可视化软件
■ 主要参数
License详情 安装光盘 , License密钥（USB）,操作说明书
※注意：电脑、显示器等硬件须另外购买
支持的操作系统 Windows 10 Pro 64bit
数据导入功能 Gerber文件 , Aperture文件 , drill文件, U-ART 数据库 , DXF（选配）
测试数据生成功能 网络信息生成 , 元件测试数据生成 , 测试点位生成 , 中继点删除
测试数据输出格式 SFD, SFDX, NND, IND, CON, COT, COTX, PRTX, LAYOUT
FEB-LINE数据处理编程软件 UA1781
●空腔结构可以轻松生产点位
●玻璃 ITO基板等印刷基板自动生成网络（选配E7001）
●标配支持内埋元件基板
●仅删除多余点位的高精度中继点删除功能
●至此英文
程序制作时间减半的新平台 , 光板测试专用的【3in1】编程软件
型号（订购代码）（规格）
UA1781 （永久License）
该Gerber编辑软件整合了基板测试技术知识、搭载了省时的快捷操作指令
15
● 支持最小焊盘φ28μm的4端子测试
● 装配最新测试探针，减轻针痕
● 使用“流程分析软件”进行不良解析
型号（订购代码）（规格）
FA1813 （水平式双面）
飞针测试机  FA1813
型号
（订购代码） 品名 备注
出厂选配
E4600 热敏纸打印机
FA1395 恢复光盘
型号
（订购代码） 品名 备注
其他选配
1134-02 针痕纸
1350-02 手臂位置校正板 双面 , t = 2 mm
E4502 测试部校正板 R：最大到 500 MΩC , L： 全部
1330-06 测试部校正板 R： 1 GΩ ～ 100 GΩ
FA1350-05 手臂位置校正板 双面 , t = 1 mm
软件
E4310 离线软件 数据制作系统
UA1781 FEB-LINE数据处理编程软件 数据制作系统
UA1782 查错软件 输入UA1780 数据库
UA1782-01 FAIL VIEWER 输入 IPC-D-356 格式
UA1782-02 FAIL VIEWER 输入CAN, ADR 格式
UA1801-01 数据分析 流程分析软件 Pro License有效期 1年
UA1801-02 数据分析 流程分析软件 Pro 永久 License
E4781-01 数据分析 流程分析软件 Client License有效期 1年
E4781-02 数据分析 流程分析软件 Client 永久 License
FA1813选配 ※   探针选件为各机型通用。请参阅最后一页。
12
00
 m
m
1355 mm 1265 mm
■ 主要参数
手 臂 数 4（上面2, 下面2）
可 安 装 探 针 1172系列、CP1072系列、CP1073系列
测 试 步 数 999,999 步
测试项目・测量范围
〈内埋元件基板测试〉
直流定电流导通测试： 400.0 mΩ～ 1.000 kΩ
直流定电流电阻测试：40.00 μΩ～ 400.0 kΩ
直流定电压电阻测试： 4.000 Ω～ 40.00 MΩ
绝缘电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
交流定电压电容测试： 100.0 fF～ 10.00 μF
漏电流测试： 1.000 μA～ 100.0 mA
高压电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
电容器绝缘测试： 1.000 kΩ～ 250.0 MΩ
开路测试： 4.000 Ω～ 4.000 MΩ
短路测试： 400.0 mΩ～ 40.00 kΩ
LSI连接测试： 0.000 V～ 12.00 V
交流定电压电阻测试： 10.00 Ω～ 100.0 kΩ
交流定电压电容测试： 10.00 pF～ 100.0 μF
交流定电压电感测试： 1.000 μH～ 1.000 mH
判 定 范 围 -99.9%～+999.9%, 或绝对值
移动最小分辨率 XYZ：0.1 μm
最 小 焊 盘 间 距 上面：32 μm（使用CP1075-09时）
下面：44 μm（使用CP1075-09时）
最 小 焊 盘 尺 寸 上面： 2 μm（使用CP1075-09时）
下面：14 μm（使用CP1075-09时）
测 试 速 度 Max. 76 points/s（0.15 mm移动・4手臂同时探测, 电容法测试时）
可测试基板尺寸 板厚: 0.5～2.5 mm, 尺寸: 50W × 50D～400W × 330D mm
最大可测试区域 398W × 304D mm
基 板 固 定 基板两边夹持固定
所 用 空 气 一次侧压力0.5MPa ～ 0.99MPa（干燥空气）
最大耗气量 0.3L/min（ANR）
电 源 AC200 V, 220 V, 230 V, 240 V单相（订货时指定） 50/60 Hz, 5 kVA
体 积 ・ 重 量 1355W × 1200H × 1265D mm（凸起部除外）, 1130 kg±20 kg
外观尺寸（参考图）
16
● 不损伤测试对象的10 V/100 GΩ的低电压绝缘电阻测试
● Max.100 points/sec 的高速测试和更高的探测精度
● 附带可固定圆形、方形等多种形状的用基板固定治具
● 除电容法测试外，还支持带有二极管等内埋元件基板测量的全方位的测量功能。
型号（订购代码）（规格）
FA1815-20 （水平式双面）
飞针测试机  FA1815-20
型号
（订购代码） 品名 备注
出厂选配
E4600 热敏纸打印机
E4504 埋入式元件测试功能
AC-LowPower
MLCC测量
LSI连接可靠性测试
E4505 电弧放电检出功能
可检出 1μ s 以上的 ARC
（标配为 1ms以上）
不支持 ISL-10V
E4527 电容测试真空吸盘
E4508 相机镜头 正面 2手臂、2倍率
E4512 同轴落射照明 4手臂、红色
FA1395 恢复光盘
其他选配
1134-02 针痕纸
1196 打印纸（打印机用） 25m以 10卷为单位
1355-01 真空泵 E4527用
E4502 测试精度校正板
R：最大到 500MΩ
C,L：全部
E4514需为 2.0mm
1330-06 测试精度校正板 R：1G Ω～ 100GΩ
E4514需为 2.0mm
型号
（订购代码） 品名 备注
其他选配
E4514 手臂校正台面
XY校正用针痕纸粘贴板有以下厚度可选
1.0 / 1.5 / 2.0 / 2.5 / 3.0 / 3.5 / 4.0 / 4.5 / 5.0 /
5.5 / 6.0 / 7.0 / 8.0 mm
E4521 基板固定通用治具
爪子厚度有以下几种可选
【板厚1.0～ 2.8 mm】爪子厚度：3.0mm
【板厚 2.8～ 4.6 mm】爪子厚度：4.8mm
【板厚 4.6～ 6.4 mm】爪子厚度：6.6mm
【板厚 6.4～ 8.2 mm】爪子厚度：8.4mm
软件
E4510 离线软件 数据制作系统
UA1781 FEB-LINE 数据处理编程软件 数据制作系统
UA1782 查错软件 输入UA1780数据库
UA1801-01 数据分析 流程分析软件 Pro License有效期 1年
UA1801-02 数据分析 流程分析软件 Pro 永久 License
E4781-01 数据分析 流程分析软件 Client License有效期 1年
E4781-02 数据分析 流程分析软件 Client 永久 License
FA1815-20选配 ※   探针选件为各机型通用。请参阅最后一页。
11
90
 m
m
1355 mm 1265 mm
■ 主要参数
手 臂 数 4（上面 2, 下面 2）
可 安 装 探 针 1172系列、CP1072系列、CP1073系列
测 试 步 数 4,000,000 步
测试项目・测量范围
〈内埋元件基板测试〉
直流定电流导通测试：400.0 mΩ～ 1.000 kΩ
直流定电流电阻测试：40.00 μΩ～ 400.0 kΩ
直流定电压电阻测试：4.000 Ω～ 40.00 MΩ
绝缘电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
低电压绝缘电阻测试：1.000 MΩ～ 100.0 GΩ
交流定电压电容测试：100.0 fF～ 10.00 μF
漏电流测试： 1.000 μA～ 100.0 mA
高压电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
电容器绝缘测试： 1.000 kΩ～ 250.0 MΩ
开路测试： 4.000 Ω～ 4.000 MΩ
短路测试： 400.0 mΩ～ 40.00 kΩ
LSI 连接测试： 0.000 V～ 12.00 V
交流定电压电阻测试：10.00 Ω～ 100.0 kΩ
交流定电压电容测试：10.00 pF～ 100.0 μF
交流定电压电感测试：1.000 μH～ 1.000 mH
判 定 范 围 -99.9%～ +999.9%, 或绝对值
移动最小分辨率 XYZ：0.1 μm
最 小 焊 盘 间 距 上面：34 μm（使用 CP1075-09时）
下面：44 μm（使用 CP1075-09时）
最 小 焊 盘 尺 寸 上面： 4 μm（使用 CP1075-09时）
下面：14 μm（使用 CP1075-09时）
测 试 速 度 Max. 100 points/s（0.15 mm移动・4手臂同时探测 , 电容法测试时）
可测试基板尺寸 板厚 : 1～ 12 mm, 尺寸 : 50W × 50D～ 340W × 340D mm
最大可测试区域 340W × 340D mm
基 板 固 定
E4521 通用基板固定治具
E4527 电容测试真空吸盘
所 用 空 气 一次侧压力0.5MPa ～ 0.99MPa（干燥空气）
最大耗气量0.3L/min（ANR）

m
1303 mm 1167 mm
型号（订购代码）（规格）
FA1816 （水平型单面）
型号
（订购代码） 品名 备注
出厂选配
E4600 热敏纸打印机
E4601 镭射板弯板翘补偿功能
E4602 相机高度调整功能 2 手臂
E4603 打点功能 敲式油笔
E4604 MLCC测试功能 MLCC 测量
E4605 电弧放电检出功能
E4608 相机镜头 2手臂 , 2 倍率
E4612 同轴落射照明 2 手臂 ,红色
E4613 同轴落射照明 2 手臂 , 蓝色
FA1395 恢复光盘
FA1816选配 ※   探针选件为各机型通用。请参阅最后一页。
型号
（订购代码） 品名 备注
其他选配
1134-02 针痕纸 2张 176个 , 以 1箱为单位销售
E4502 测试精度校正板 R：最大到 500 MΩ, C, L：全部
1355-01 真空泵
FA1350-05 手臂位置校正板 双面 , t = 1 mm
1350-02 手臂位置校正板（双面） 双面 , t = 2 mm
软件
E4610 离线软件 FA1816 用
UA1781
FEB-LINE
数据处理编程软件 永久 License
UA1782 查错软件 输入UA1780数据库
UA1782-01 查错软件 输入 IPC-D-356格式
UA1782-02 查错软件 输入CAN, ADR 格式
UA1801-01 数据分析软件 Pro License有效期 1年
UA1801-02 数据分析软件 Pro 永久 License
E4781-01 数据分析 流程分析软件 Client License有效期 1年
E4781-02 数据分析 流程分析软件 Client 永久 License
● 基于电容法的高速测量
● 搭配新型的测试探针，实现针痕深度1/2
● 可操作性显著提高
■ 主要参数
手 臂 数 2（表面 ×2）
可 安 装 探 针 1172系列 , CP1072系列
测 试 步 数 999,999步
测试项目・测量范围
<MLCC测量功能 >
直流定电流导通测试：400.0 mΩ～ 1.000 kΩ
直流定电流电阻测试：40.00 μΩ～ 400.0 kΩ
直流定电压电阻测试：4.000 Ω～ 40.00 MΩ
绝缘电阻测试： 1.000 kΩ～ 500.0 MΩ
交流定电压电容测试：100.0 fF～ 10.00 μF
漏电流测试： 1.000 μA～ 100.0 mA
高压电阻测试： 1.000 kΩ～ 500.0 MΩ
电容器绝缘测试： 1.000 kΩ～ 250.0 MΩ
开路测试： 4.000 Ω～ 4.000 MΩ
短路测试： 400.0 mΩ～ 40.00 kΩ
交流定电压电容测试：100.0 pF～ 100.0 μF
判 定 范 围 -99.9%～ +999.9%, 或绝对值
最 小 焊 盘 间 距 40 μm（使用 CP1075-09时）
最 小 焊 盘 尺 寸 10 μm（使用 CP1075-09时）
测 试 速 度 Max. 100 points/s（0.1 mm移动・2手臂同时探测 , 电容法测试时）
可 测 试 基 板 尺寸 50W × 50D～ 610W × 510D mm, 板厚 0.1 mm～ 3.2 mm
最 大可测 试 区 域 610W × 510D mm
所 用 空 气
仅 在 有 配 备 空 气 发 生 器 的 情 况 下
一次侧压力 0.5MPa ～ 0.99MPa（干燥空气）
最大耗气量 0.3L/min（ANR）
电 源 AC200 V, 220 V, 230 V, 240 V单相（订货时指定）
50Hz/ 60Hz, 最大消耗功率 : 3 kVA
体 积 ・ 重 量 1303W × 1194H × 1167D mm（凸起部除外）, 900 kg
18
FA1817选配 ※   探针选件为各机型通用。请参阅最后一页。
型号
（订购代码） 品名 备注
出厂选配
E4700 热敏纸打印机
E4701 电容测试真空吸盘
E4702 相机高度调整功能 FL, FR 手臂装载
E4703 打点功能 敲式油笔
E4704 埋入式元件测试功能 AC LowPower, MLCC 测量 , LSI连
接可靠性测试
E4705 电弧放电检出功能
E4706 气动式基板固定 不能同时选择标准基板固定夹具
E4708 相机镜头 4 手臂 , 2 倍率
E4711 背面安全门 附带内部照明
E4712 同轴落射照明 4 手臂 , 红色
E4715 手臂校准台面 1
E4716 手臂校准台面 2 选择 E4706 时
E4717 手臂校准台面 3 选择 E4708 时 ,
测试基板厚度：0.6 mm ～ 3.6 mm
E4718 手臂校准台面 4 选择 E4708 时 ,
测试基板厚度：3.6 mm ～ 6.0 mm
E4720 薄板固定夹具 S 250 mm × 180 mm
E4721 薄板固定夹具 L 500 mm × 300 mm
E4722 薄板固定夹具 LL 510 mm × 365 mm, 搭载 E4706的设备无法使用
FA1395 恢复光盘
型号
（订购代码） 品名 备注
其他选配
1134-02 针痕纸 2 张 176 个 , 以 1 箱为单位销售
1350-02 手臂位置校正板（双面） 双面 , t = 2 mm
E4502 测试精度校正板 R：最大到 500 M Ω, C, L：全部
1330-06 测试精度校正板 R：200 M Ω～ 100 G Ω
1355-01 真空泵 E4701 用
1949-10 UPS
FA1350-05 手臂位置校正板 双面 , t = 1 mm
软件
E4710 离线软件 FA1817 用
UA1781 FEB-LINE
数据处理编程软件 永久 License
UA1782 查错软件 输入UA1780数据库
UA1782-01 查错软件 输入 IPC-D-356 格式
UA1782-02 查错软件 输入CAN, ADR 格式
UA1801-01 数据分析 流程分析软件 Pro License有效期 1年
UA1801-02 数据分析 流程分析软件 Pro 永久 License
E4781-01 数据分析 流程分析软件 Client License有效期 1年
E4781-02 数据分析 流程分析软件 Client 永久 License
飞针测试机  FA1817
放置面积：FA1817在做到与过去产品 1271的最大可测试基板尺寸（610×510mm）
一致的情况下、设备的占地面积比过去产品 1270（最大可测基板尺寸小于 1271）
更小、大大节省了空间。还可选配背面安全门，便于设备维护。型号（订购代码）（规格）
FA1817 （立式双面）
外观尺寸（参考图）
800 mm1485 mm
19
50
 m
m
● 优化测试手臂的移动，最大缩短20%的测试时间
● 搭配新型的测试探针，减少针痕
● 使用“流程分析软件”进行不良解析
■ 主要参数
手 臂 数 4（前面 ×2, 背面 ×2）
可 安 装 探 针 1172系列 , CP1072系列
测 试 步 数 999,999步
测试项目・测量范围
直流定电流导通测试：400.0 mΩ～ 1.000 kΩ
直流定电流电阻测试：40.00 μΩ～ 400.0 kΩ
直流定电压电阻测试：4.000 Ω～ 40.00 MΩ
绝缘电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
交流定电压电容测试：100.0 fF～ 10.00 μF
漏电流测试： 1.000 μA～ 100.0 mA
高压电阻测试： 1.000 kΩ～ 100.0 GΩ
电容器绝缘测试： 1.000 kΩ～ 250.0 MΩ
开路测试： 4.000 Ω～ 4.000 MΩ
短路测试： 400.0 mΩ～ 40.00 kΩ
LSI 连接测试： 0.000 V～ 12.00 V
交流定电压电阻测试：10.00 Ω～ 100.0 kΩ
交流定电压电容测试：10.00 pF～ 100.0 μF

欢迎拨打全国咨询热线：400-920-6010    或发送邮件至：  info@hioki.com.cn
FA1813_FA1815-20_FA1816_FA1817-2403-V1
型号（订购代码） 品名 备注
探针选件 FA1813, FA1815-20, FA1816, FA1817 通用
1172-68 刀片型探针 单针
1172-74 校正探针 测试部校正板专用
1172-81 探针
1172-82 探针
1172-83 4 端子探针 35 μm 间距
1172-84 探针 1172-82 垂直
1172-93 探针 1172-81  SR30
1172-96 刀片型探针 1172-68  45 deg.
1172-99 刀片型 4 端子探针 开尔文刀片型
CP1072-01 探针 针痕减轻型
CP1072-11 开尔文探针 针痕减轻型 37 μm 间距
CP1072-12 开尔文探针 针痕减轻型 21 μm 间距
CP1072-23 开尔文探针 CP1072-12 16 μm 间距 SR4
CP1072-36 开尔文探针 针痕减轻型 可对应窄间距
CP1074-02 单探针 1172-81 SR4 单探针
CP1074-19 开尔文探针 1172-83 SR20 Au 电镀
CP1074-25 开尔文探针 1172-83 间距 17 μm SR4
CP1074-36 开尔文探针 1172-83 间距 27 μm SR6
CP1075-09 单探针
CP1076-04 单探针 1172-66  1172-89 先端
CP1077-22 开尔文探针 1172-99 间距 100 μm
CP1078-07 单探针 面向空腔的 单探针
CP1078-16 开尔文探针 1172-67 间距 45 μm 针延长 1.2mm
CP1078-17 开尔文探针 1172-83  间距 60 用于空腔检查、需对飞针机本体进行改造
CP1079-36 开尔文探针 可对应窄间距
探针选件 FA1813、FA1815-20 通用
CP1073-01 单探针
CP1073-11 开尔文探针
CP1073-12 开尔文探针
CP1073-14 校正探针
针对不同的检测基板，有多种不同规格的探针可选。
开尔文探针 CP1072-11：
针痕减轻型 37 μm 间距
开尔文探针 CP1072-12：
针痕减轻型 21 μm 间距
用于 4 端子测量 用于 4端子测量用于精细焊盘
探针 CP1072-01：
针痕减轻型
用于 4端子测量
开尔文探针
CP1079-36
用于精细焊盘 用于 VIA 评价
4 端子探针
1172-83：
35 μm 间距
探针
1172-82